
Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 

www.dunas.it 
SEDE: 
UFFICIO DI CREMA: 

info@dunas.it 
26100 CREMONA 
26013 CREMA 

info@pec.dunas.it 
–   Via A. Ponchielli, 5 
– Via G. Verdi, 16 

c.f. 80001990193    Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00 
– Tel (0372) 22272 
– Tel (0373) 259693 segreteria.crema@dunas.it 

 

 

 
Prot. 0002512          Cremona, 27 marzo 2024 
 

Oggetto: Determina di aggiudicazione “Affidamento di opere di pronto intervento luglio 2023. Ripristini spondali e 
arginali, alveo reticolo consortile, manufatti idraulici e rimozione alberature”.  
CUP: B38H23001880009 – CIG: B048DE62E2. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  

- Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023; 

- Vista la D.G.R. n. 1316 del 13/11/2023 della Direzione Generale Agricoltura, Sovranità Alimentare e Foreste di 
Regione Lombardia con cui l’intervento in oggetto è stato ammesso a finanziamento; 

- Visto il progetto esecutivo dell’intervento redatto in data 15/01/2024 dall’ing. Debora Siviero, per un importo 
complessivo pari a € 678.319,00, approvato con Delibera del Presidente n. 3 in data 31/01/2024, ratificata 
con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4/2024 in data 15/02/2024; 

- Visti i verbali di verifica e di validazione prot. n. 533 del 23/01/2024, redatti dal Responsabile Unico del 
Progetto ing. Paolo Micheletti; 

- Preso atto che si è proceduto ai sensi dell’art. 50 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, richiedendo un’offerta alle 
imprese:  

• IMPRESA COGNI S.P.A.,  

• IMPRESA EDILE DE CARLI ANDREA S.R.L. Unipersonale,  

• CDFCOSTRUZIONI S.R.L.,  

• CAPILUPPI LORENZO DI CAPILUPPI CLAUDIO & C. S.N.C.,  

• 3V S.R.L., PURICELLI AMBIENTE VERDE S.R.L.,  

• S.G.C. SISTEMI GEO COSTRUTTIVI S.R.L.,  

- Preso atto che entro il termine fissato delle ore 12.00 del 25 marzo 2024 sono pervenute le seguenti 
offerte: 

• Impresa Cogni S.p.A., offerta posta al prot. Consortile n. 0002410 del 25 marzo 2024; 
• CDF Costruzioni S.r.l. offerta posta al prot. Consortile n. 0002411 del 25 marzo 2024; 
• Capiluppi Lorenzo di Capiluppi Claudio& e c. s.n.c. offerta posta al prot. Consortile n.0002412 del 25 marzo 

2024; 
• Impresa Edile De Carli Andrea S.r.l. offerta posta al prot. Consortile n. 0002413 del 25 marzo 2024; 
• S.G.C. Sistemi Geo Costruttivi S.r.l.  offerta posta al prot. Consortile n.0002414 del 25 marzo 2024 

- Verificato che il miglior offerente è risultato CDF Costruzioni S.r.l. con un ribasso del 8,43000%, come da 
verbale di gara prot.0002425 del 25 marzo 2024; 

- Preso atto della proposta di aggiudicazione formulata dal Responsabile Unico del Progetto in favore del 
suddetto operatore economico; 



Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 

www.dunas.it 
SEDE: 
UFFICIO DI CREMA: 

info@dunas.it 
26100 CREMONA 
26013 CREMA 

info@pec.dunas.it 
–   Via A. Ponchielli, 5 
– Via G. Verdi, 16 

c.f. 80001990193    Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00 
– Tel (0372) 22272 
– Tel (0373) 259693 segreteria.crema@dunas.it 

 

 

- Considerato che le operazioni di gara si sono svolte in maniera regolare e che risulta quindi doveroso 
procedere all’aggiudicazione definitiva; 

- Accertato che è garantita la copertura finanziaria della spesa in argomento; 

DETERMINA 
 

• Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
• Di aggiudicare i lavori in oggetto a CDF Costruzioni S.r.l. per un importo pari a 491.367,15 oltre a € 

4.963,50 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso e I.V.A di legge; 
• Di dare atto che si darà luogo alla immediata caducazione e decadenza della presente determina nel 

caso in cui vi siano a carico del suddetto aggiudicatario condizioni ostative previste dal D.Lgs. n. 36/2023 
e in generale dalla normativa applicabile agli appalti pubblici; 

• Di dare atto che l’aggiudicatario assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge n. 136/2010; 

• Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza diretta o indiretta di interessi 
propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi; 

• Di disporre che il presente provvedimento sia sottoposto a pubblicazione ai sensi e per gli effetti del 
D.Lgs. n. 36/2023 e del D.Lgs. n. 33/2013 e di procedere ad ogni altro adempimento connesso al 
presente provvedimento; 

• Di dare atto fin da ora che il pagamento del corrispettivo e ogni altro obbligo del Consorzio sono 
subordinati alla sussistenza dei requisiti generali in capo all’appaltatore e all’assenza di condizioni 
ostative di cui al D.Lgs. n. 36/2023; 

• Di dare atto che avverso al presente provvedimento chiunque abbia legittimo interesse può proporre 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia entro 30 giorni, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 120 del D.Lgs. del 2 Luglio 2010 n. 104. 

 
 

      IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Ing. Paolo Micheletti) 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 

Visto: 
 
 

IL PRESIDENTE 
Giannenrico Spoldi 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 
 
 
 
 
Referente pratica: 
Avv. Luca Veneziani 0372/22272  
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Copia del presente provvedimento viene pubblicato sul sito web www.dunas.it il 28 marzo 2024 

IL SEGRETARIO AFFARI GENERALI 
Avv. Luca Veneziani 


